
Prot. 8427/2024 Piacenza, 3/10/2024

Ai Genitori
Agli Studenti

Al personale ATA
Ai Sigg. Docenti

Al DSGA
All’albo delle sedi /Al Sito WEB

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe a.s. 2024/25 (incarico annuale)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA L’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 277,

rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998;

VISTO Il D.M. n. 68 del 10. 9. 2004;

VISTO Il D.P.R. N. 268 del 29.11.2007 recante modifiche al DPR 567/96;

VISTA la Legge 107/2015

VISTA la Nota Ministeriale dell’1/10/2019 prot n. 4262;

VISTA la Nota Ministeriale del 2/10/2020 prot.n. 1768;

DECRETA

l'indizione delle elezioni per il rinnovo annuale dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe nel
giorno

LUNEDÌ 28 OTTOBRE 2024

Le assemblee e le elezioni di cui sopra si svolgeranno nei locali della succursale C, in tre turni differenti
secondo le indicazioni fornite nel documento allegato alla presente circolare e con le seguenti modalità:

- Durante la prima mezz’ora ASSEMBLEA DEI GENITORI (alla presenza del coordinatore o di un
docente della classe che, in qualità di moderatore, sarà tenuto alla compilazione del verbale
dell’assemblea, trasmesso insieme alla presente circolare);

- Per le due ore successive seggi aperti per la VOTAZIONE dei RAPPRESENTANTI DEI GENITORI nei
Consigli di Classe (max 2 rappresentanti per classe con durata dell’incarico annuale).

Per le votazioni verrà allestito un unico seggio, pertanto si richiede gentilmente la disponibilità di almeno
tre genitori (su tutto l’istituto) a fermarsi per tutto il tempo delle votazioni e delle successive operazioni di
scrutinio.

ALLEGATI: Turni e dislocazione aule assemblea ed elezioni genitori.
Verbale assemblea preliminare genitori 2024-25

IL DIRIGENTE SCOLASTIC0
Monica Ferri

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993


